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OMV Slovensko, s.r.o.
Vyroéna sprava za rok konciaci
31. decembra 2016
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Prihovor
Vazeni zakaznici, obchodni partneri,

rok 2016 bol opat pre nas priemysel rokom plnym vyziev a sticasna situacia na trhu
potvrdzuje, Ze zlozité prostredie pokracuje aj nadalej. Zaciatkom roka 2016 sa cena
ropy prepadla na 27 USD za barel, v druhej polke roka 2016 oscilovala okolo 45 USD
za barel az skoncila na 55 USD za barel koncom roka 2016.

Bezpecnost’ a ochrana zdravia pri praci

V roku 2016 sme sa koncentrovali na integraciu bezpe¢nosti a ochrany zdravia pri
praci do biznisu a firemnej kulttry za podpory vedenia spolo¢nosti a jeho osobnej
angazovanosti, s pomocou odbornych znalosti expertov v oblasti BOZP a za
kaZdodennej aktivnej spoluti¢asti vSetkych zamestnancov a dodavatelov vo vetkych
oblastiach nasej prevadzkovej Cinnosti. Nadalej pokracujeme v riadeni rizik tak, aby
sme chranili fudi, Zivotné prostredie, majetok a reputaciu nasej spoloc¢nosti.
Bezpecnost pri praci, ochrana zdravia a zivotného prostredia dostali najvyssiu prioritu.

Financny prehfad

V roku 2016 spolocnost OMV zaznamenala prevadzkovy zisk 20.71 miliénov EUR v
porovnani so ziskom 16.69 miliGnov EUR v roku 2015. Po zohladneni finanéného
vysledku a dani, OMV Slovensko zaznamenalo za rok 2016 zisk 15.82 milioGnov EUR.

Maloobchodné trzby

Spolo¢nost OMV Slovensko pokracovala v roku 2016 velmi vysokou aktivitou v
segmente paliv a predaja sortimentu v obchodoch a VIVA gastro zariadeni.

V oblasti pohonnych hmét tato aktivita bola zamerana na reklamu a komunikaciu
vyhod prémiovych paliv MaxxMotion.

V oblasti predaja sortimentu v obchodoch a VIVA gastro zariadeni sme dosiahli
pozitivny vysledok vdaka SirSej ponuke so zameranim sa na zvySovanie kvality pre
nasich zakaznikov.

Zarovenl sme zamerali naSe Usilie aj na investicie do modernizacie existujucich
Cerpacich stanic. PoCas roka sme dokongili revitalizaciu 45 ¢erpacich stanic, ktora ma
zakladny vplyv na spoflahlivi, bezpe¢nu a Setrni prevadzku cGerpacich stanic
vzhladom k zivotnému prostrediu.
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Trhové prostredie a oblast’ vefkoobchodu

Zotavenie trhu poCas druhej polovice roka 2016 bolo pozorovatelné vo vsetkych
segmentoch, v ktorych sme aktivni, teda v priamom obchode spojenom s dopravou a
velko-obchodnym predajom paliv. Zlepsenia implementované na zaklade prieskumu
spokojnosti zakaznikov z polovice roka 2016 prispievali k zvy$eniu spokojnosti v
spolupraci s nasimi zakaznikmi.

Aj v roku 2016 boli spinené vSetky lokalne a eurépske poziadavky akosti paliv,
kedZe vSetky dodané pohonné hmoty boli vysoko kvalitné produkty. Vaésina z
dodanych paliv obsahuje bio-zlozky za GCelom splnenia poZiadaviek pravnych
predpisov.

Riadenie Fudskych zdrojov

Nasim hlavnym cielom v oblasti riadenia a rozvoja ludskych zdrojov je stabilizovat
udské zdroje. NavySe pracujeme na zvySeni motivacie, posilneni integrity a
odhodlania zamestnancov prostrednictvom rozvoja a kariérneho rastu
zamestnancov.

K 31. Decembru 2016 OMV Slovensko malo 181 zamestnancov. Ich priemerny vek
bol 37 rokov.

Nasimi prioritami do budicna su vysoka bezpecnost, nielen pre nasich
zamestnancov, ale aj pre obchodnych partnerov a celt verejnost, vysoko efektivna
vykonnost a prevadzkova dokonalost. Sme presvedéeni, Ze odhodlanie a
schopnosti naSich zamestnancov a partnerov v kombinacii s podporou nasich
zakaznikov umoznia nasej spolo¢nosti pokracovat v uspechu aj v nasledujlcich
narocnych rokoch.

Rozhodnutie spolo¢nikov - Zuctovanie zisku za rok 2016
V roku 2016 spolo¢nost OMV Slovensko, s.r.o. vykazala zisk vo vy$ke 15 823 667

Eur. Spolo¢nici OMV Slovensko, s.r.o. navrhuju zisk vo vySke 15 823 667 Eur
vyplatit spolo&nikom prostrednictvom dividend.
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Dalsie informacie

Vyskum a vyvoj

Spolo¢nost neuskutoénuje Ziadnu vyskumnu a vyvojovu €innost'.
Zivotné prostredie

Vedenie spolocnosti je presvedCene, Ze spolocnost dodrziava platné predpisy
v oblasti ochrany Zivotného prostredia.

Zahranic¢né organizacné zlozky
Spolocnost nema Ziadne zahraniéné organizacné zlozky.

Nadobudnutie vlastnych akcii, do¢asnych listov, obchodnych podielov a akcii,
docasnych listov a obchodnych podielov materskej uc¢tovnej jednotky

V obdobi, za ktoré sa podava vyro¢na sprava spolo¢nost nenadobudla uvedené
akcie, listy a podiely.

Udalosti osobitného vyznamu, ktoré nastali po 31. decembri 2016

Po 31. decembri 2016 nenastali udalosti osobitného vyznamu, ktoré by mali vplyv na
cinnost spoloc¢nosti OMV Slovensko, s.r.o., jej finanénu situaciu a vysledky
hospodarenia.

Thomas Zolles
Prokurista
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OMV Slovensko, s.r.o.

SPRAVA NEZAVISLEHO AUDITORA

A UCTOVNA ZAVIERKA

(PRIPRAVENA V SULADE

S MEDZINARODNYMI STANDARDMI
FINANCNEHO VYKAZNICTVA TAK, AKO
BOLI SCHVALENE EU)

ROK KONCIACI SA
31. DECEMBRA 2016
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Sprava nezavislého auditora
Spolo¢nikom a konatefom spolo¢nosti OMV Slovensko, s.r.o.:

Sprava z auditu ti¢tovnej zavierky
Nazor

Uskutocnili sme audit uctovnej zavierky spoloénosti OMV Slovensko, s.r.o. (,Spolo¢nost”), ktora
obsahuje stvahu k 31. decembru 2016, vykaz suhrnnych ziskov a strat, vykaz zmien vo viastnom imani,
vykaz peiaznych tokov za rok konciaci sa k uvedenému datumu a poznamky, ktoré obsahuju sthrn
vyznamnych uétovnych zasad a uctovnych metéd.

Podla nasho nazoru, priloZzena Gctovna zavierka poskytuje pravdivy a verny obraz finanénej situacie
Spolocnosti k 31. decembru 2016, vysledku jej hospodarenia a pefiaznych tokov za rok kongiaci
sa k uvedenému datumu podla Medzinarodnych $tandardov finanéného vykaznictva v zneni prijatom
Eurdpskou tniou (,IFRS EU").

Zaklad pre néazor

Audit sme vykonali podla medzinarodnych auditorskych &tandardov (International Standards
on Auditing, ,ISAs"). Nasa zodpovednost' podla tychto standardov je uvedena v odseku Zodpovednost
auditora za audit uctovnej zavierky. Od Spolo&nosti sme nezavisli podla ustanoveni zakona &. 423/2015
o Statutarnom audite a o zmene a doplneni zakona &. 431/2002 Z. z. o Udtovnictve v zneni neskorgich
predpisov (dalej len ,zakon o Statutarnom audite") tykajuicich sa etiky, vratane Etického kodexu auditora,
relevantnych pre nas audit Uctovnej zavierky a spinili sme aj ostatné poziadavky tychto ustanoveni
tykajicich sa etiky. Sme presvedeni, ze auditorské dokazy, ktoré sme ziskali, poskytuju dostato&ny
a vhodny zaklad pre nas nazor.

Zodpovednost Statutarneho organu za uctovna zavierku

Statutarny organ je zodpovedny za zostavenie tejto Uctovnej zavierky tak, aby poskytovala pravdivy
averny obraz podla IFRS EU a za tie interné kontroly, ktoré povazuje za potrebné na zostavenie
ctovnej zavierky, ktora neobsahuje vyznamné nespravnosti, & uz v désledku podvodu alebo chyby.

Pri_ zostavovani Gctovnej zavierky je Statutarny organ zodpovedny za zhodnotenie schopnosti
Spolo¢nosti nepretrzite pokracovat vo svojej ¢innosti, za opisanie skuto¢nosti tykajucich
sa nepretrzittho pokraCovania v ¢innosti, ak je to potrebné, a za pouzitie predpokladu nepretrzitého
pokracovania v ¢innosti v Uctovnictve, ibaZze by mal v imysle Spoloénost’ zlikvidovat alebo ukonéit
jej €innost, alebo by nemal int realisticki moznost nez tak urobit’

Zodpovednost auditora za audit G¢tovnej zavierky

Nasou zodpovednostou je ziskat primerané uistenie, ¢i UGtovna zavierka ako celok neobsahuje
vyznamné nespravnosti, ¢i uz v désledku podvodu alebo chyby, avydat spravu auditora, vratane
nazoru. Primerané uistenie je uistenie vysokého stupnia, ale nie je zarukou toho, Ze audit vykonany
podla ISAs vidy odhali vyznamné nespravnosti, ak také existuju. Nespravnosti mézu vzniknut
v dosledku podvodu alebo chyby aza vyznamné sa povazuju vtedy, ak by sa dalo oddvodnene
ocakavat, Ze jednotlivo alebo v suhrne by mohli ovplyvnit ekonomické rozhodnutia pouzivatelov,
uskutocnené na zaklade tejto uctovnej zavierky.
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V rémci auditu uskutoéneného podfa ISAs, pocas celého auditu uplatfiujeme odborny usudok
a zachovavame profesionalny skepticizmus. Okrem toho:

e Identifikujeme a posudzujeme rizikd vyznamnej nespravnosti UGctovnej zavierky, & uz
v dosledku podvodu alebo chyby, navrhujeme a uskuto¢iiujeme auditorské postupy reagujice
na tieto rizika a ziskavame auditorské dékazy, ktoré st dostatoéné a vhodné na poskytnutie
zakladu pre nas nazor. Riziko neodhalenia vyznamnej nespravnosti v désledku podvodu
je vyssie ako toto riziko v désledku chyby, pretoze podvod méZe zahifat tajni dohodu,
falSovanie, umyselné vynechanie, nepravdivé vyhlasenie alebo obidenie internej kontroly.

* Oboznamujeme sa s internymi kontrolami relevantnymi pre audit, aby sme mohli navrhnut'
auditorské postupy vhodné za danych okolnosti, ale nie za uéelom vyjadrenia nazoru
na efektivnost’ internych kontrol Spolo¢nosti.

» Hodnotime vhodnost pouzitych Gétovnych zasad a Giétovnych metdd a primeranost u&tovnych
odhadov a uvedenie s nimi suvisiacich informacii, uskuto¢nené statutarnym organom.

* Robime zaver otom, Ci Statutarny organ vhodne v uctovnictve pouziva predpoklad
nepretrzittho pokracovania v ¢innosti a na zaklade ziskanych auditorskych dékazov zaver
o tom, €i existuje vyznamna neistota v stvislosti s udalostami alebo okolnostami, ktoré by mohli
vyznamne spochybnit' schopnost’ Spolo€nosti nepretrzite pokracovat v ¢innosti. Ak dospejeme
k zaveru, Ze vyznamna neistota existuje, sme povinni upozornit v nasej sprave auditora
na suvisiace informacie uvedené v uctovnej zavierke alebo, ak su tieto informacie nedostatoéné,
modifikovat nas nazor. Nase zavery vychadzaju z auditorskych dékazov ziskanych do datumu
vydania nasej spravy auditora. Buduce udalosti alebo okolnosti
véak mozu spbsobit, Ze spolo¢nost prestane pokrac¢ovat v nepretrzitej ¢innosti.

e Hodnotime celkovu prezentaciu, $truktiru a obsah uétovne] zavierky vratane informacii
v nej uvedenych, ako aj to, ¢i Uctovna zavierka zachytava uskutoénené transakcie a udalosti
spésobom, ktory vedie k ich vernému zobrazeniu.

S osobami poverenymi spravovanim komunikujeme okrem iného o planovanom rozsahu
a harmonograme auditu a o vyznamnych zisteniach auditu, vratane véetkych vyznamnych nedostatkov
internej kontroly, ktoré po¢as nasho auditu zistime.

Sprava k d'alSim poZiadavkam zakonov a inych pravnych predpisov
Sprava k informaciam, ktoré sa uvadzaji vo vyrocnej sprave

Statutarny organ je zodpovedny za informacie uvedené vo vyroénej sprave, zostavenej podla
pozZiadaviek zakona €. 431/2002 Z.z. o Uctovnictve v zneni neskorsich predpisov (dalej len ,zakon
o uctovnictve"). Nas vyssie uvedeny nazor na U¢tovnl zavierku sa nevztahuje na iné informéacie
vo vyrocnej sprave.

V suvislosti s auditom uétovnej zavierky je nasou zodpovednostou oboznamenie sa s informaciami
uvedenymi vo vyrotnej sprave a posudenie, ¢i tieto informacie nie si vo vyznamnom nestilade
s auditovanou Gc¢tovnou zavierkou alebo nasimi poznatkami, ktoré sme ziskali po¢as auditu Gétovnej
zavierky, alebo sa inak zdaju byt vyznamne nespravne.

Posudili sme, ¢i vyroéna sprava Spolo¢nosti obsahuje informacie, ktorych uvedenie vyzaduje zakon
o uctovnictve.

Na zaklade prac vykonanych poéas auditu U¢tovnej zavierky, podla nasho nazoru:

- informacie uvedené vo vyroénej sprave zostavenej za rok 2016 su v stlade s Uétovnou zavierkou
za dany rok,

- vyro€na sprava obsahuje informacie podla zakona o uétovnictve.
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Okrem toho, na zaklade nasich poznatkov o Uctovnej jednotke a situacii v nej, ktoré sme ziskali podas
auditu Gétovnej zavierky, sme povinni uviest, ¢i sme zistili vyznamné nespravnosti vo vyronej sprave,
ktorti sme obdrzali pred datumom vydania tejto spravy auditora. V tejto suvislosti neexistuju zistenia,

al

ktoré by sme mali uviest.
28. marca 2017
Bratislava, Slovenska republika

Ernst & Young Slovakia, spol. s r.o.
Licencia SKAU ¢. 257

) X

Ing. Ton%éé E’Fééek, Statutarny auditor
Licencia UDVA &. 1067
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OMV Slovensko, s.r.o.
SUVAHA (v celych EUR)
za rok kondiaci sa 31. decembra 2016

AKTIVA
NEOBEZNY MAJETOK

Budovy, stavby, stroje a zariadenia
Nehmotny majetok

Ostatny financny majetok
OdloZena danova pohladavka
Ostatny majetok

Neobezny majetok celkom

OBEZNY MAJETOK
Zasoby
Pohladavky z dane z prijmu

Pohladavky z obchodného styku & ostatné pohladavky

Ostatny majetok
Peniaze a pefiazné ekvivalenty
Obezny majetok celkom

AKTIVA CELKOM

VLASTNE IMANIE A ZAVAZKY
VLASTNE IMANIE

Zakladné imanie
Zakonné a ostatne fondy
Akumulovany zisk
Vlastné imanie celkom

DLHODOBE ZAVAZKY

Zavazky z finanéného lizingu
Rezervy

Ostatné finanéné zavézky
Dlhodobé zavazky celkom

KRATKODOBE ZAVAZKY

Zavazky z obchodného styku a ostatné zavazky
Zavazky z finan¢ného lizingu

Zavézky z dane z prijmu

Rezervy

Bankové lvery

Kratkodobé zavazky celkom

Zavazky celkom

VLASTNE IMANIE A ZAVAZKY CELKOM

Pozn.

10

11

12

12

14
15
16

16

21
15
13

31. december

31, december

2016 2015
49 157 245 51 153 014
374 1161
150 9 746
2157 086 2232 590
2 507 850 2 686 049
53 822 705 56 082 560
10 721 153 9 969 499
48 824 884 35 204 623
345 394 338 507
575 160 390 529
60 466 591 45903 158
114 289 296 101 985 718
28 248 025 28 248 025
2824 803 2 824 803
15 823 667 12 973 997
46 896 495 44 046 825
= 671177
3899412 3869412
3 637 462 4 029 130
7 536 874 8 569 719
57 183 050 43 653 428
671177 646 243
739 213 3199 253
1262 467 1 364 608
20 505 642
59 855927 49 369 174
67 392 801 57938 893
114 289 296 101 985 718

Prilozené poznamky sU neoddelitelnou sicastou finanénych vykazov.




“ A

LTI TR

am am AR A LR MR LA LA A LW LR LA A A e LA A LE (A

OMYV Slovensko, s.r.o.

VYKAZ SUHRNNYCH ZISKOV A STRAT (v celych EUR)

za rok konciaci sa 31. decembra 2016

Vynosy z predaja tovaru
Vynosy z predaja sluzieb
Ostatné vynosy

Spotrebna dan

Naklady na predany tovar

Spotreba materidlu a energie

Sluzby

Osobné naklady

Odpisy a amortizacia

Ostatné prevadzkové (naklady)/vynosy, netto

Prevadzkovy zisk
Vynosové Groky
Nakladové troky
Zisk pred zdanenim

Daf z prijmov

Zisk za rok/Celkovy sGhrnny zisk

Pozn.

17

18

20

21

Rok konciaci sa
31. decembra
2016

602 656 560
3 555 217
573215

(208 473 458)

Rok koncéiaci sa
31. decembra
2015

614 787 390
3 355 893
6 033 852

(207 078 421)

(331 813 792) (344 487 291)
(2 210 381) (2 262 935)
(33 595 949) (38 157 200)
(5 794 943) (6 126 797)
(7 500 895) (7 250 940)
(1 851 830) (2 127 059)
20 707 744 16 686 492
16 551 45 756

(99 799) (127 730)

20 624 496 16 604 518
(4 800 829) (3 630 522)
15 823 667 12 973 996

Prilozené poznamky su neoddelitelnou stéastou finanénych vykazov.
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OMYV Slovensko, s.r.o.

VYKAZ ZMIEN VO VLASTNOM IMANI (v celych EUR)

za rok konciaci sa 31. decembra 2016

. Zakonny Ostatné 2
Zﬁ:!aa’::ge rezervny kapitdlové :i‘;?(?l(‘;g::t?)‘ Celkom
fond fondy
Pofiatoény stav k 1. 1. 2015 28 248 025 2433 541 8 481 061 39 162 627
Vyplata dividend (8 089 799) (8 089 799)
Znizenie kapitdlovych fondov
Pridel do zakonného rezervného
) fondu m 391 262 (391 262) =
Cisty zisk za rok - - 12 973 996 12 973 996
Konecny stav k 31. 12, 2015 28 248 025 2 824 803 12973 996 44 046 824
Vyplata dividend (12 973 996) (12 973 996)
ZniZzenie kapitalovych fondov -
Pridel do zdkonného rezervného
fondu _ }
Cisty zisk za rok ~ = 15 823 667 15 823 667
Konecny stav k 31, 12. 2016 28 248 025 2 824 803 15 823 667 46 896 495
Prilozené pozndmky si neoddelitelnou suéastou financnych vykazov. 6
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OMV Slovensko, s.r.o.
VYKAZ PENAZNYCH TOKOV (v celych EUR)
za rok kondiaci sa 31. decembra 2016

PefaZné toky z prevédzkovej Einnosti

Zisk pred zdanenim

Polozky upravujtice zisk pred zdanenim na pefiaZné toky
z prevadzkovej ¢innosti:

Odpisy a amortizacia

Rezervy

Kurzové rozdiely, netto

Uroky, netto

(Zisk)/Strata z predaja budov, stavieb, strojov a zariadeni

Ostatné nepefiaZné poloZky

Pefiazné toky z prevadzkovej &innosti pred zmenami pracovného
kapitalu

Zmena stavu pohladavok
Zmena stavu zasob

Zmena stavu zavézkov

PenaZné toky z prevadzky, netto

Prijaté Uroky

Zaplatené uroky

Prijaty preplatok / (Zaplatena) dafl z prijmov
Pefiazné toky z prevadzkovej &innosti, netto

Pefainé toky z investi¢nej cinnosti

Obstaranie budov, stavieb, strojov, zariadeni a nehmotného majetku

Prijmy z predaja budov, stavieb, strojov, zariadeni a nehmotného
majetku

Financné prostriedky poskytnuté v skupine cez cash pooling

Prijaté splatky z péziciek

Penainé toky pouzité v investiénej éinnosti, netto

Pefiazné toky z finanénej &innosti

Vyplata dividend

ZniZenie kapitalovych fondov

Cista zmena bankovych Gverov

Cistd zmena zavéazkov z finanéného lizingu
PenaZné toky pouZité vo financnej ¢innosti, netto

Zvysenie/(zniZenie) penazi a penaznych ekvivalentov, netto
Peniaze a penazné ekvivalenty na zadiatku roka
Peniaze a peiiazné ekvivalenty na konci roka

Rok konciaci sa
31. decembra

Rok konciaci sa
31. decembra

2016 2015
20 624 496 16 604 518
7 500 895 7 250 940
(72 141) (342 984)
42 370 51 049
83 248 81973
(27 754)

(518 801) (848 261)
27 632 313 22 797 235
(9 963 931) (2 719 718)

(751 654) 891 799
13 529 622 (4 946 395)
30 446 350 16 022 921

16 551 45 756

- (4 195)

(6 853 222) 379 521
23 609 679 16 444 003
(5 642 857) (6 447 263)
(3 656 330) (3 008 858)
(9 299 187) (9 456 121)
(12 973 996) (8 089 799)
(505 622) 505 642
(646 243) (622 238)
(14 125 861) (8 206 395)
184 631 (1 218 513)

390 529 1 609 042

575 160 390 529

Tieto poznamky su neoddelitelnou sucastou financnych vykazov.
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OMV Slovensko, s.r.o. i .
POZNAMKY K FINANCNYM VYKAZOM (v celych EUR)
za rok kondiaci sa 31. decembra 2016

1. VSEOBECNE INFORMACIE

1.1. Opis spoloénosti

OMV Slovensko, s.r.o. (dalej len ,spolo¢nost" alebo ,OMV Slovensko") je spoloénost s ruéenim
obmedzenym so sidlom Einsteinova 25, 851 01 Bratislava, Slovenska republika. Spoloénost bola zaloZzena
dna 3. mdaja 1991 a vznikla dna: 3. maja 1991, ICO: 00 604 381, DIC: 2020491407.

Predmet Cinnosti spolo¢nosti zahffia predaj a distriblciu pohonnych hmét, prevadzkovanie ¢erpacich stanic
a predaj paliva, potravin a napojov.

1.2. Struktira spoloénikov a ich podiel na zakladnom imani

= o Vlastnictvo Podiel
Spolocnik Vyska vkladu % hlasovacich prév
OMV Refining & Marketing GmbH 28 247 030 99,996 % 99,996 %
Dr. Wolfgang Schilcher 996 0,004 % 0,004 %

1.3. Clenovia organov spoloénosti
Konatel’ Prokiira
Gernot Josef Gollner (od 1.1.2017)
Thomas Zolles (do 31.12.2016) Ing. Vladimir Lukaé
Marian Socha

Ing. Dusan Kotas
Thomas Zolles (od 1.1.2017)

1.4. Rucenie spolo¢nosti

Spolo¢nost nie je neobmedzenym ruéitelom v Ziadnej inej spoloénosti.

1.5. Ddvod a spdsob zostavenia Gétovnej zavierky

Tato GcCtovna zdavierka je riadna Uctovna zavierka za OMV Slovensko v zmysle zdkona ¢&. 431/2002 Z. z.
o Uctovnictve v zneni neskorsich predpisov. Riadna Gc¢tovnd zdvierka bola zostavend za obdobie od
1. janudra 2016 do 31. decembra 2016 podla Medzindrodnych Standardov finanéného vykaznictva
(,IFRS" - International Financial Reporting Standards) tak, ako boli schvalené Eurdpskou tGniou (,EU").
U¢tovna zévierka je zostavenda pre véeobecné pouzitie. Informacie v nej uvedené nie je mozné pouzit pre
Ziadne Specifické Gcely alebo posudenie jednotlivych transakcii. Citatelia U¢tovnej zavierky by sa pri
rozhodovani nemali spoliehat na tuto U¢tovni zavierku ako jediny zdroj informdcii.

1.6. Schvalenie uctovnej zavierky za rok 2015

Ué¢tovna zavierka OMV Slovensko za rok konéiaci 31. decembra 2015 bola schvélend na riadnom valnom
zhromazdeni, ktoré sa konalo diia 11. méaja 2016.

1.7. Konsolidovana G¢tovna zavierka

Spolocnost je slicastou nasledovnej skupiny spolo¢nosti:

Hlavnd materskd spoloénost’ Priama materska spoloénost’

Meno: OMV Refining & Marketing GmbH OMV Refining & Marketing GmbH
Vieden Vieden

Sidlo: Trabrennstrasse 6-8, 1020 Vieden Trabrennstrasse 6-8, 1020 Vieden
Raktisko Rakusko

Miesto ulozenia konsolidovanej  Trabrennstrasse 6-8, 1020 Vieden Trabrennstrasse 6-8, 1020 Vieden

Gét. zavierky Rakusko Rakusko

Tieto poznamky su neoddelitelnou stéastou finanénych vykazov. 8
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OMV Slovensko, s.r.o. )
POZNAMKY K FINANCNYM VYKAZOM (v celych EUR)
za rok kondiaci sa 31. decembra 2016

2.  APLIKACIA MEDZINARODNYCH STANDARDOV FINANCNEHO VYKAZNIiCTVA
2.1. Aplikacia novych a revidovanych Medzinarodnych Standardov finanéného vykaznictva

Spoloénost prijala vsetky nové a revidované Standardy a interpretdcie, ktoré vydala Rada
pre medzindrodné (ctovné Standardy (International Accounting Standards Board - IASB) a Vybor
pre interpretaciu medzindarodnych Standardov financného vykaznictva (International Financial Reporting
Interpretations Committee - IFRIC) pri IASB, ktoré boli schvalené na pouZitie v Eurdépskej Unii, (dalej “"EU"),
a ktoré sa vztahuji na jej &innosti a st platné pre Uctovné obdobia so zaciatkom 1. janudra 2016.
Nasledujlce Standardy, novely a interpretédcie, ktoré vydala Rada pre medzindrodné uctovné Standardy
a schvélila EU, st platné pre bezné Gi¢tovné obdobie:

o IAS 19 Zamestnanecké pozitky — Uprava IAS 19 - Géinny pre G¢tovné obdobia zaéinajlice 1. janudra
2016 alebo neskor;
« IAS 16 a IAS 38 - Objasnenie prijatelnych spdsobov odpisovania - Uprava IAS 16 a IAS 38 - (i&inny
pre Uctovné obdobia zacdinajlce 1. janudra 2016 alebo neskér;
« IAS 1 Iniciativa pre zverejiiovanie informécii - Uprava IAS 1- G&inny pre Gctovné obdobia zadinajlice
1. januara 2016 alebo neskdér;
s  Projekt vylepSeni pre IFRS Cyklus 2010 - 2012 - Gc¢inny pre Uctovné obdobia zacinajuce 1. februdra
2015 alebo neskér;
o IFRS 2 Platby na zéklade podielov - Definicia ,vesting condition™
o IFRS 3 Podnikové kombinacie - Uétovanie o pripadnom protipineni pri podnikovej
kombinacii
IFRS 8 Prevadzkové segmenty — Agregédcia prevadzkovych segmentov
IFRS 8 Prevadzkové segmenty — Odsuhlasenie celkovych aktiv vykazovanych segmentov
s aktivami Uétovnej jednotky
o IAS 16 Nehnutelhosti, stroje a zariadenia a IAS 38 Nehmotny majetok - Metdéda
precenenia - proporcionalny prepocet opravok
IAS 24 Zverejnenia o spriaznenych osobach - Vrcholovi riadiaci pracovnici
IFRS 3 Podnikové kombinacie — Rozsah vynimky pre spolocné podniky
IFRS 13 QOcenovanie realnou hodnotou - Rozsah paragrafu 52 (portfélio vynimiek)

Standardy, interpreticie a dodatky k vypracovanym $tandardom, ktoré nadobudli Géinnost
podas roku 2016 a nie sa pre Spoloénost relevantné:

« IFRS 10, IFRS 12 a IAS 28 Investi¢né ti¢tovné jednotky: Uplatiiovanie konsolidaénej vynimky — Uprava
IFRS 10, IFRS 12 a IAS 28 - Gcinny pre uctovneé obdobia zacinajuce 1. januara 2016 alebo neskér;
« IFRS 11 Ué¢tovanie o nadobudnuti (iéasti v spolo¢nej éinnosti - Uprava IFRS 11 - Géinny pre Gétovné
obdobia zacinajice 1. janudra 2016 alebo neskoér;
« IAS 16 and IAS 41 Plodiace rastliny - Uprava IAS 16 a IAS 41 - G&inny pre ti¢tovné obdobia zacinajtice
1. janudra 2016 alebo neskér;
« IAS 27 Met6da ekvivalencie v individuéinej Gctovnej zavierke - Uprava IAS 27 - Géinny pre Gétovné
obdobia zadinajuce 1. janudra 2016 alebo neskér;
« Projekt vylepSeni pre IFRS Cyklus 2012 - 2014 - acinny pre uctovné obdaobia zacinajuce 1. januara
2016 alebo neskor;
o IFRS 5 Dlhodobé aktiva drzané na predaj a ukoncené cinnosti - Zmeny v metédach
vyradenia
o IFRS 7 Finan¢né nastroje: zverejfiovanie — Servisné zmluvy
o IFRS 7 Finanéné nastroje: zverejiiovanie — PouzZitelnost kompenzaéného zverejfiovania v
skratenej priebeznej Uctovnej zavierke
o IAS 19 Zamestnanecké pozitky - Diskontné sadzby
o IAS 34 Finanéné vykazovanie v priebehu Uctovného roka - Zverejnenie informacii "inde v
priebeznej Uctovnej zavierke"

Tieto poznamky su neoddelitelnou stcastou finanénych vykazov. 9
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Medzinarodné standardy pre finanéné vykazovanie, ktoré boli vydané, ale nie su zatial’ i¢inné

« IFRS 9 Finanéné nastroje - ucinny pre uctovné obdobia zacdinajice 1. januara 2018 alebo neskor;

« IFRS 15 Vynosy zo zmluv so zakaznikmi - Ucéinny pre Gctovné obdobia zacinajuce 1. janudra 2018
alebo neskér;

« IFRS 16 Lizingy - ucinny pre Uctovné obdobia zacinajlce 1. janudra 2019 alebo neskor;

« 1AS 7 Iniciativa pre zverejfiovanie informécii - Uprava IAS 7 - t&inny pre tétovné obdobia zadinajice
1. janudra 2017 alebo neskdr;

« IAS 12 Vykéazanie odlozenych dafiovych pohladavok z nerealizovanych strat - Uprava IAS 12 - (&inny
pre uctovné obdobia zacinajlce 1. januara 2017 alebo neskér;

« IFRS 2 Klasifikdcia a ocefiovanie platieb na zéklade podielov - Uprava IFRS 2 - G&inny pre Gétovné
obdobia zacinajuce 1. januara 2018 alebo neskor;

« Uplatiiovanie IFRS 9 Finanéné nastroje s IFRS 4 Poistné zmluvy - Uprava IFRS 4 - (i¢inny pre Uctovné

obdobia zadinajlce 1. januara 2018 alebo neskdér;
» Dodatky k IFRS 10 a IAS 28 - Predaj alebo vklad aktiv do pridruzenych alebo spolocnych podnikov -
dodatky este neboli schvdlené EU;
o IAS 40: Investicie do nehnutelnosti (dodatky) - G¢inny pre Gctovné obdobia zacinajlce 1. janudra
2018 alebo neskdr;
 IFRIC Interpretdcia 22: Transakcie v cudzich mendach a zalohové platby - interpretdcia eSte nebola
schvalend EU;
» Projekt vylep$eni pre IFRS Cyklus 2014 - 2016 - ucinny pre (ctovné obdobia zacinajice 1. janudra
2017 / 2018 alebo neskor;
o IFRS 1 Prechod na medzindrodné uctovné Standardy financného tctovnictva
o  IAS 28 Investicie do pridruzenych podnikov a spolo¢nych podnikov

o IFRS 12 Zverejnovanie podielov v inych Uc¢tovnych jednotkach

Ak nie je vys8ie uvedené inak, spolocnost neofakdva vyznamny vplyv vysSie uvedenych novych
Standardov, ich noviel a interpretacii.

3. PREHLIAD VYZNAMNYCH UCTOVNYCH ZASAD A POSTUPOV
(a) Vyhlasenie o silade

Této individudlna Gctovnd zdvierka bola zostavena v sllade s Medzindrodnymi Standardmi pre finanéné
vykazovanie (,IFRS") prijatymi v ramci EU (,IFRS-EU"). IFRS zahfnaju Standardy a interpretdcie schvdlené
Radou pre medzindrodné Uctovné Standardy (,IASB") a Vyborom pre interpretécie medzinarodného
financ¢ného vykazovania (,IFRIC").

(b) Vychodiska pre zostavenie tuctovnej zavierky

Uctovna zavierka bola zostavena na béze historickych cien, s vynimkou niektorych finanénych néastrojov
ocenenych realnou hodnotou. Informacie o pouzitych zakladnych Gétovnych postupoch sa uvadzaji v
dalsom texte.

Mena vykazovania a funkénd mena spolocnosti je euro (Eur). Udaje v Gcétovnej zdvierke st uvedené
v celych eurdch, pokial nie je uvedené inak.

Zostavenie Uétovnej zavierky v sulade s IFRS vyZaduje pouzit uréité uétovné odhady. Takisto vyZzaduje od
vedenia uplatfiovat pri zavadzani Uétovnych zdsad vlastny Usudok. Oblasti, v ktorych je uplatneny vysoky
stupen usudku, komplexné oblasti a oblasti, v ktorych predpoklady a odhady st pre Gctovnu zavierku
vyznamné, su uvedené v poznamke 4.,

Uetovnd zavierka bola vypracovana za predpokladu, Ze spolo¢nost bude pokracovat v ¢innosti ako zdravo
fungujdci podnik.

(c) Budovy, stavby, stroje a zariadenia

(7) Viastny majetok

Budovy, stavby, stroje a zariadenia (dalej len ,dlhodoby hmotny majetok™) st ocenené v obstaravacich
cendch znizenych o opravky a stratu zo zniZenia hodnoty. Obstaravacia cena zahfma vsetky naklady

vynaloZené na uvedenie dlhodobého hmotného majetku do pouzivania na urceny ucel. Dlhodoby hmotny
majetok vytvoreny vlastnou c¢innostou sa ocefuje vlastnymi nakladmi, ktoré zahriaju naklady na material,

Tieto poznamky su neoddelitelnou sGéastou finanénych vykazov. 10
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priame mzdy a rezijné néklady priamo stvisiace s vytvorenim dlhodobého hmotného majetku az do
momentu jeho zaradenia do pouZivania.

(ii)  Prenajaty majetok

Prendjom dlhodobého hmotného ma}etku, prostrednictvom ktorého sti na spoloc¢nost prevedené prakticky
vietky rizikd a ekonomické Gzitky suvisiace s vlastnictvom tohto ma]etku je klasifikovany ako financny
lizing. Cerpacne stanice obstarané prostrednictvom finan¢ného lizingu st vykazované v reaInEJ hodnote,
alebo pokial je niZsia, v sucasne] hodnote minimalnych lizingovych spldtok na zaciatku na]mu znizenej
o oprdvky astratu zo zniZenia hodnoty. Uctovanie lizingovych spldtok je popisané v tctovnej
zasade (o) (ii).

(iii)  Néasledné vydavky

Nasledné vydavky VZtahU]UCE sa k vymene polozky dlhodobého hmotného majetku, ktory sa vykazn.ue
samostatne, vratane revizii a generdlnych oprév, sa aktivuji za predpokladu Ze je pravdepodobné, Ze
budd mat za nasledok zvy$enie budcich ekonomickych Gzitkov nad rémec jej povodne] vykonnosti a daju
sa spcl’ahlwo ocenit. Ostatné nasledné vydavky sa aktivuju len za predpokladu, Ze budd mat za nasledok
zvySenie buducich ekonomickych Uzitkov obsiahnutych v polozke aktiv nad rémec ich pdvodnej vykonnosti.
Akékolvek dalsie vydavky uskutoénené po obstarani dlhodobého hmotného majetku za Géelom obnovenia
a udrZania pdvodnej vysky o¢akdvanych ekonomickych Gzitkov sa GEtuji ako ndklad obdobia, v ktorom
vznikli,

(iv) Odpisy
Dlhodoby hmotny majetok sa odpisuje rovnomerne poéas predpokladanej doby Zivotnosti jednotlivych

poloZiek dlhodobého hmotného majetku. Pozemky a nedokonéené investicie sa neodpisujti. Predpokladané
doby Zivotnosti st nasledovné:

Druh majetku Zivotnost’ Rocéna odpisovd sadzba
Budovy a stavby 20 rokov 5,0 %

Stroje a zariadenia 4 - 15 rokov 6,7 - 25,0 %
Osobné autd 5 rokov 20,0 %

Dlhodoby hmotny majetok obstarany formou finanéného lizingu sa odpisuje potas predpokladanej doby
Zivotnosti rovnako ako vlastny majetok.

Zisk alebo strata z predaja alebo vyradenia urtitej polozky dlhodobého hmotného majetku je plne
zohladnena vo vykaze suhrnnych ziskov a strat.

(d) Nehmotny majetok
(i) Softvér

Softvér je oceneny v obstardvacich cendch zniZzenych o opravky. Softvér sa odpisuje rovhomerne pocas
predpokladanej doby Zivotnosti, ktora je 4 roky.

(i)  Nasledné vydavky

Nasledné vydavky sa aktivuji len za predpokladu, 7e budi mat za nésledok zvyienie buddcich
ekonomickych UZitkov obsiahnutych v poloZke aktiv, ku ktorej sa vztahuji. Akékalvek daldie vydavky sa
Uctuju ako naklad obdobia, v ktorom vznikli.

P

(e) Pohladavky a poskytnuté pdzicky

Pohladavky z obchodného styku, Uvery a iné pohl‘adavky s fixnymi alebo variabilnymi platbami, ktoré nie
st kétované na aktivnom trhu, sa klasifikuji ako ,Uvery a pohladavky". Uvery a pohladavky sa OCEHUJLI
amortizovanymi nakladmi pomocou metddy efektivnej Grokovej miery po zohladneni akéhokolvek znizenia
hodnoty. Vynosové (roky sa vykazuju pomocou efektrvnEJ trokovej miery, okrem kratkodobych
pohladavok, pri ktorych by vykazanie Grokov nebolo vyznamné.

Spolognost tvori opravni polozku vo vySke 100 % k pohladdvkam po lehote splatnosti nad 120 dni
a k pohladavkam, ktoré si predmetom vymahania stidnou cestou. Na pohladdvky z obchodného styku,
ktoré su neuhradené 60 aZ 120 dni, sa tvoria opravné polozky vo vyske 50 percent na zaklade
predchadzajlcich skisenosti s platobnou disciplinou odberatelov.

Tieto pozndmky su neoddelitelnou siéastou finanénych vykazov. 11
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(f) Zasoby

Zasoby su ocenené v obstardvacej cene (do vedfajdich nékladov patri prepravné, clo a provizie) alebo
v tistej realizovatelnej hodnote podla toho, ktord je nizia. Cista realizovatelnd hodnota je odhadovand
predajna cena zniZzend o odhadované néklady na dokoncenie a odhadované odbytové ndklady. Pri Ubytku
rovnakého druhu zésob sa pouZiva metdda vazeného aritmetického priemeru.

(g) Peniaze a penazné ekvivalenty

Peniaze a pefazné ekvivalenty predstavuji hotovost, peniaze na bankovych Gctoch, tlozky a ostatné
kratkodobé vysokolikvidné investicie, ktoré st priamo zamenitelné za vopred znamu sumu pefiazi a pri
ktorych nehrozi vyznamna zmena hodnoty.

(h) Casové rozlidenie

Spolo¢nost odhaduje naklady a zdvézky, ktoré neboli fakturované ku diiu stvahy. Tieto naklady a zavizky
su &asovo rozlidené v tctovnych zdznamoch a vykazané vo finanénych vykazoch v obdobi, s ktorym
suvisia.

(ch) ZniZenie hodnoty majetku

Spolocnost postdi ku kazdému stvahovému diiu Gétovni hodnotu dlhodobého hmotného a nehmotného
majetku, aby urcila, ¢ existuji indikatory, Zze hodnota daného majetku sa zniZila. V pripade vyskytu
takychto indikdtorov sa vypracuje odhad ndvratnej hodnoty daného majetku, aby sa urdil rozsah
pripadnych strét zo zniZenia jeho hodnoty. Ak ndvratnd hodnotu individudlnej poloZky majetku nemozno
urcit, spolocnost urci ndvratnd hodnotu jednotky vytvérajlcej pefiazné prostriedky, ktorej dany majetok
patri.

Navratna hodnota sa rovna redlnej hodnote zniZzenej o naklady na predaj alebo pouZitelnej hodnote podfa
toho, ktora je vy3sia, Pri posudzovani pouzitelnej hodnoty sa diskontuje odhad buddcich pefiaznych tokov
na ich sti¢asnd hodnotu pomocou diskontnej sadzby pred zdanenim, ktord vyjadruje aktudine trhové
posudenie asovej hodnoty penazi a rizika Specifické pre dany majetok.

Ak je odhad navratnej hodnoty majetku (alebo jednotky vytvarajlicej pefiazné prostriedky) niz&i nez jeho
Uctovnd hodnota, zniZi sa uctovna hodnota daného majetku (jednotky vytvarajicej pefiazné prostriedky)
na jeho ndvratnt hodnotu. Strata zo zniZenia hodnoty sa premietne priamo do vykazu stihrnnych ziskov
a strat. Ak sa strata zo zniZenia hodnoty ndsledne zrusi, ictovna hodnota majetku (jednotky vytvarajicej
penazné prostriedky) sa zvy$i na upraveny odhad jeho navratnej hodnoty, ale tak, aby zvy$ena Uctovna
hodnota neprevysila uctovn( hodnotu, ktord by sa urcila, keby sa v predchadzajlcich rokoch nevykazala
Ziadna strata zo znizenia hodnoty majetku (jednotky vytvarajicej pefiazné prostriedky). Zrudenie straty
zo znizenia hodnoty sa priamo premietne do vykazu stihrnnych ziskov a strat.

(i) Uroéené avery a pdzicky

Urotené lvery a pozitky sa prvotne ocefiuju redlnou hodnotou a ndsledne amortizovanymi nakladmi
pomocou metddy efektivnej trokovej sadzby. Rozdiel medzi hodnotou, v ktorej sa tivery splatia a nakladmi
odUrofenymi na zaklade efektivnej Urokovej miery, sa vykazuje vo vykaze stuhrnnych ziskov a strat
rovnomerne pocas doby trvania Gverového vztahu.

(j)) Zavazky zo zamestnaneckych pozitkov

Spolo¢nost ma dihodoby program zamestnaneckych poZitkov pozostévajlcich z jednorazového prispevku
pri odchode do db6chodku, na ktoré neboli vyflenené samostatné financné zdroje. Podla IAS 19
~Zamestnanecké poZitky" s naklady na zamestnanecké poZitky stanovené prirastkovou poistno-
matematickou metédou, tzv. ,Projected Unit Credit Method". Podla tejto metédy sa naklady na
poskytovanie déchodkov Gftuju do vykazu sthrnnych ziskov a stréat tak, aby pravidelne sa opakujlce
naklady boli rozloZzené na dobu trvania pracovného pomeru. Zavizky z poskytovania poZitkov si ocenené
v siiasnej hodnote predpokladanych budicich pefaznych tokov diskontovanych o hodnotu trhovych
vynosov zo Statnych dlhopisov SR, ktorych doba splatnosti sa priblizne zhoduje s dobou splatnosti daného
zavazku. VSetky poistno-matematické zisky a straty sa vykazuju vo vykaze sihrnnych ziskov a strat.
Naklady minulej sluzby sa (cCtuji pri vzniku az do vySky vyplatenych poZitkov, azvy$na suma je
amortizovana rovnomerne pocas priemernej doby do momentu vyplatenia poZitkov.

(k) Socialne zabezpedéenie

Spolocnost odvadza prispevky na zakonné zdravotné, déchodkové a nemocenské poistenie a zabezpecenie
v nezamestnanosti z objemu hrubych miezd podla sadzieb platnych pocas roka. Na tychto prispevkoch sa
podielaji aj zamestnanci. Naklady na socialne zabezpecdenie sa U¢tuju do vykazu suhrnnych ziskov a strat
v rovnakom obdobi ako prislusné mzdové naklady. Spolo¢nost nemad zavidzok odvdadzat z objemu hrubych

Tieto poznamky si neoddelitelnou sicastou finanénych vykazov, 12
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miezd prostriedky do tychto fondov nad zakonom stanoveny ramec.
(n Rezervy

Rezervy sa GCtuju v pripade, ak ma spoloCnost zakonnu alebo konstruktivnu povinnost vyplyvajicu
z minulej udalosti, je pravdepodobné, Ze spinenie danej povinnosti spdsobi Ubytok aktiv a vySku tohto
Ubytku moZno spolahlivo odhadnut. Rezervy sa ocefiuju na zaklade najlepsieho odhadu vedenia tykajliceho
sa nakladov nevyhnutnych na vyrovnanie zavazku k datumu suvahy. Ak je vplyv vyznamny, vyska rezervy
sa ur¢i oddrocenim predpokladanych budlicich vydavkov diskontnou sadzbou pred zdanenim, ktora
vyjadruje aktudlne trhové posudenie cCasovej hodnoty penazi, a ak to je potrebné, aj rizikd suvisiace
s tymto zavazkom.

Spoloénost odhaduje ndklady v sivislosti s likvidéciou &erpacich stanic a daldie stvisiace naklady na
rekultivaciu. Odhadované naklady na likviddciu a obnovu st zaloZené na stiéasnej legislative, technolégii a
cenovych urovniach. Rezerva na likvidaciu a rekultiviciu sa tvori v takej vySke, ktord zahfiia vsetky
predpokladané budice naklady na likvidaciu a rekultivaciu, diskontované na ich stGcasnu hodnotu so
zohladnenim inflacie. Pritom je pouzita diskontna sadzba, ktora odzrkadluje aktudlne trhové zhodnotenie
Casovej hodnoty pefazi a rizika Specifické pre zavazok. Zmeny v rezerve na likvidaciu a rekultiviaciu menia
ocenenie slvisiaceho majetku v sulade s IFRIC 1 “Zmena v rezerve na demontéZ/odstranenie majetku a
uvedenie miesta do pvodného stavu”.

(m) Zavdazky z obchodného styku a ostatné zavazky

Zavazky z obchodného styku a ostatné zdvazky sa prvotne ocefiujii redlnou hodnotou a ndsledne
amortizovanymi nakladmi pomocou metddy efektivnej Urokovej sadzby.

(n) Vynosy
(i) Predaj tovaru a poskytnuté sluzby

V stvislosti s predajom tovaru sa o vynose Uctuje vtedy, ked vSetky vyznamné rizikd a UZitky spojené
s vlastnictvom boli prevedené na kupujlceho, a ked nezostavaju Ziadne vyznamné neistoty z protiplneni,
pridruzenych nakladov a moznych reklamacii alebo vratenia tovaru. Trzby sa vykazuju po odpocitani zliav.
Trzby sa nelctujl, ak existuje vyznamna neistota, ¢i bude odplata za predaj a s tym suvisiace nédklady
uhradené, alebo ¢i bude tovar vrateny, alebo ¢i v stvislosti s tovarom bude potrebné nadalej zasahovat do
riadenia tohto tovaru zo strany spolo¢nosti. O vynosoch za sluzby sa (ctuje vtedy, kedy boli prislusné
sluzby poskytnuté.

(i)  Vynosové uroky

Casové rozlienie vynosovych trokov sa uskutocfiuje s odvolanim sa na neuhradent istinu, pricom sa
pouZije prislusna platnd Urokové sadzba, t.j. sadzba, ktorad presne diskontuje predpokladant vy$ku
budtcich pefaznych prijmov pocas predpokladanej Zivotnosti financného majetku na jeho &istd Gétovnu
hodnotu.

(o) Naklady

(i) Splatky operativneho lizingu

Splatky operativneho lizingu sa ¢tuji rovnomerne do nakladov pocas doby najmu.

(ii)  Splatky financného lizingu

Minimalne lizingové platby sU rozdelené na finanény naklad a splatku zavézku. Financny naklad je
rozloZzeny na celtl dobu trvania lizingu, aby bola vykazana konsStantna urokova sadzba vzhladom
k zostatkovej vyske zavazku. Urokovy komponent platieb financéného lizingu sa vykazuje vo vykaze
stihrnnych ziskov a strat s pouzitim metody efektivhej Grokovej miery.

(iii)  Financné naklady

Finanéné naklady zahffiaju naklady na prijaté Uvery a pozZicky vypocitané pouzitim efektivnej trokovej

miery, kurzoveé zisky a straty a bankové poplatky. Naklady na prijaté Gvery a p6ziCky sa Uctuju do vykazu
stuhrnnych ziskov a strat v obdobi, v ktorom vznikli.

Tieto poznamky s neoddelitelnou siéastou finanénych vykazov. 13
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(p) Dan z prijmov
Dan z prijmov za Uctovné obdobie zahfiia splatnt a odloZent dari,

Dafi z prijmov sa vypoéitava z Gétovného zisku zisteného podla IFRS tak, ako boli schvélené EU,
upraveného o polozky, ktoré ustanovuje vSeobecne zavazny predpis vydany Ministerstvom financii
Slovenskej republiky, po zohladneni uréitych poloZiek pre dariové (iéely s pouZitim sadzby dane z prijmov
vo vyske 22 %.

Odlozena dan z prijmov sa vypocita zo vsetkych docasnych rozdielov medzi dafiovou a tétovnou
zostatkovou hodnotou aktiv a darovou a Uc¢tovnou hodnotou pasiv zdvézkovou metdédou. OdloZena dan
z prijmov sa vypodita aj z moznosti umorovat dafiové straty v budtcnosti. Pri vypocte odloZenej dane sa
pouziva sadzba dane z prijmov otakdvand v obdobi, v ktorom sa ma vysporiadat prisluina pohladavka
alebo zavazok. Odlozend dan sa Uctuje vo vykaze suhrnnych ziskov a strat.

Pri vypocte odloZenej dane sa zohladiuje aj ofakdvany spdsob realizacie alebo dhrady Gétovnej hodnoty
majetku alebo zdvazku. OdloZena darnové pohladdvka sa vykazuje iba vtedy, ked' je pravdepodobné, Ze
spolocnost v budticnosti dosiahne dostatoény zéklad dane, voti ktorému sa odloZend dariové pohladavka
bude mbct vyuzit. Uctovna hodnota odlozenych dafiovych pohladdvok sa posudzuje vidy k stivahovému
dnu,

Odlozené danove pohladavky a zdvdzky sa navzdjom zuctuju, ak existuje pravny narok na zUctovanie
splatnych danovych pohladavok so splatnymi danovymi zavézkami a ak suvisia s dafou z prijmov
vyrubenou tym istym dafiovym tradom, pri¢om spolognost md v Umysle zGétovat svoje splatné dafové
pohladavky a zavazky na netto baze.

(q) Finanéné nastroje

Finan¢ny majetok a finan¢né zdvizky vykazuje spoloénost v stivahe vtedy, ked sa na fiu ako na zmluvnu
stranu vztahuju ustanovenia tykajice sa daného finanéného néstroja.

(i) ZniZenie hodnoty financného majetku

Finan¢ny majetok, okrem majetku v redlnej hodnote z(ctovaného cez vykaz suhrnnych ziskov a strat, sa
posudzuje z hladiska existencie naznakov zniZzenia hodnoty vidy k datumu sivahy. Hodnota finanéného
majetku sa znizuje, ak existuje objektivny dékaz, Ze v désledku jednej alebo viacerych udalosti, ktoré sa
vyskytli po prvotnom vykdazani financného majetku, nastalo znizenie predpokladanych buducich pefiaznych
tokov z investicie.

V pripade urcitych kategdrii finanéného majetku (napr. pohladavky z obchodného styku) sa poloZky,
ktorych individudine postdenie nepreukazalo znehodnotenie, nasledne posudzuji skupinovo. Objektivny
dékaz znizenej hodnoty portfélia pohladdvok moéze zahfhat skusenosti spoloénosti s inkasom platieb
v minulosti, ¢astejsi vyskyt oneskorenych platieb v portféliu po prekroceni priemernej doby (iverovania 26
dni, ako aj pozorovatelné zmeny narodnych alebo lokélnych ekonomickych podmienok, ktoré st v koreldcii
s nesplacanim pohladévok.

Pri finan¢nom majetku vykazanom v amortizovanych nakladoch vyska znehodnotenia predstavuje rozdiel
medzi uctovnou hodnotou majetku a sicasnou hodnotou predpokladanych budicich pefaZnych tokov
diskontovanych pévodnou efektivnou urokovou mierou.

U¢tovna hodnota financ¢ného majetku sa znizuje o stratu zo znizenia hodnoty priamo pri vietkych polozkach
finanéného majetku okrem pohladévok z obchodného styku, ktorych Gétovna hodnota sa zniZzuje pomocou
Uctu opravnych poloZziek. V pripade, Ze pohladavka z obchodného styku je nedobytnd, odpiSe sa oproti
uctu opravnych poloZiek. Nasledné vynosy z odpisanych pohladdvok sa (ctuju ako znizenie opravnych
poloZiek. Zmeny v Gctovnej hodnote uctu opravnych poloziek sa vykazuju vo vykaze suhrnnych ziskov
a strat.

(ii)  Ukondenie vykazovania financného majetku
Spolo¢nost ukonéi vykazovanie finanéného majetku len vtedy, ak Spolocnost prestane kontrolovat prava

vyplyvajuce z tychto nastrojov, ¢o nastdva vo véeobecnosti predajom nastrojov alebo ak vsetky finanéné
naroky spojené s drzanim takéhoto nastroja su prevedené na tretiu stranu.

Tieto poznamky st neoddelitelnou sucastou finanénych vykazov. 14
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4. VYZNAMNE UCTOVNE ODHADY A KUUCOVE ZDROJE NEISTOTY PRI ODHADOCH

Pri uplatfiovani G¢tovnych postupov spolocnosti, ktoré su opisané v poznamke 3, OMV Slovensko prijalo
nasledujiice rozhodnutia tykajlice sa neistét a odhadov, ktoré maju vplyv na sumy vykazané vo financnych
vykazoch. Existuje riziko moZnych uUprav v budlcich obdobiach v slvislosti s takymito zdleZitostami
v nasledujticich oblastiach:

Rezerva na likvidaciu a rekultivaciu

Financné vykazy obsahuju vyznamné ciastky, ktoré predstavuji rezervu na likvidaciu a rekultivaciu
¢erpacich stanic. Vyska rezervy vychadza z odhadov budtcich nakladov a vyznamnou mierou ju ovplyviiuje
odhad nacasovania pefaznych tokov a spolo¢nostou odhadovana vyska diskontnej sadzby. Rezerva berie
do tvahy odhad nakladov na likvidaciu &erpacich stanic a uvedenie lokalit do povodného stavu na zaklade
v minulosti vynaloZzenych nakladov na likvidaciu a rekultivaciu podobnych cerpacich stanic. Dalsie
informacie sa uvadzajli v pozn. 15,

Odlozené dane

OdloZené dafové pohladavky s vykazané v rozsahu, v akom je pravdepodobné, Ze sa vytvori dostatoény
danovy zdklad, voci ktorému sa odloZené danové pohladdvky budl dat vyuZit. Na uréenie hodnoty
vykdazanej odloZenej danovej pohladavky je potrebny vyznamny tsudok vedenia spolo¢nosti, ktory zavisi
od nacasovania a Urovne budlcich danovych zdkladov spolu s planovanymi budicimi dafovymi
stratégiami.

Odpisové sadzby
Odpisové sadzby su urfované na zaklade predpokladanej doby pouZivania hmotného a nehmotného
majetku a toto postudenie vyzaduje vyznamny Usudok vedenia spolo¢nosti.

5. BUDOVY, STAVBY, STROJE A ZARIADENIA

Pozem Stroje Nedokoncené

a budo‘:’;f a zarfaéenia investicie Celkom
Obstaravacia cena
1, januar 2016 117 508 291 64 641 370 4 365 793 186 515 454
Prirastky 1 464 443 1211638 2 966 776 5 642 857
Ubytky (179 055) (1 832 216) (4 183 879) (6 195 150)
Presuny 2 031 019 2 152 859 4183 878
31. december 2016 120 824 698 66 173 651 3 148 690 190 147 039
Opravky a znizenie hodnoty
1, januar 2016 82 375989 52 986 451 - 135 362 440
Odpisy 4 668 977 2831 131 - 7 500 108
Rozpustenie opravnej polozky - (15 486) - (15 486)
Ubytky (266 163) (1 591 105) 4 (1 857 268)
31. december 2016 86 778 803 54 210 991 - 140 989 794
Zostatkova cena
1. januar 2016 35 132 302 11 654 919 4 365 793 51 153 014
31. december 2016 34 045 895 11 962 660 3 148 690 49 157 245

Tieto poznamky sU neoddelitelnou stéastou finanénych vykazov.
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Pozemky Stf'o_}e ) Ne:dokoqcsane Celkom
a budovy a zariadenia investicie
Obstaravacia cena
1. januar 2015 117 307 252 66 495 458 860 750 184 663 460
Prirastky 632 275 1470185 4 344 803 6 447 263
Ubytky (492 885) (4 102 384) (839 760) (5435 029)
Presuny 61 649 778 111 - 839 760
31. december 2015 117 508 291 64 641 370 4 365 750 186 515 454
Opravky
a zniZenie
hodnoty
1. januar 2015 78 227 957 54 597 463 - 132 825 420
Odpisy 4 622 949 2 462 645 - 7 085 594
Rozpustenie OP (310 679) (223 900) - (534 579)
Ubytky )
(164 238) (3 849 757) (4 013 995)
31. december 2015 82 375 989 52 986 451 = 135 362 440
Zostatkova cena
1. januér 2015 39 079 295 11 897 995 860 750 51 838 040
31, december 2015 35132 302 11 654 919 4 365 793 51 153014

Najvyznamnejsi prirastok predstavuje rekonstrukcia interiéru a exteriéru éerpacich stanic (FORECOURT
FACELIFT).

Pozemky, budovy, stroje a zariadenia k 31. decembru 2016 zahffiaju aj aktivum suvisiace s tvorbou
rezervy na likvidaciu a rekultivdciu Cerpacich stanic v zostatkovej hodnote 1 582 682 Eur (31. decembra
2015: 1 701 682 Eur),

Spolo¢nost pouziva Styri Cerpacie stanice prenajaté formou finanéného lizingu v obstardvacej cene
11 670 458 Eur (31. decembra 2015 Sest ¢erpacich stanic: 12 377 770 Eur), s kumulovanymi opravkami
10 928 025 Eur (31. decembra 2015: 10 962 506 Eur).

K 31, decembru 2016 neboli Ziadne budovy, stavby, stroje a zariadenia zaloZené ako zaruka za Grocené
uvery a pozicky.

Spolocnost neeviduje Ziaden majetok, ktory by sa docasne nepouzival.

Tieto poznamky si neoddelitelnou stéastou finanénych vykazov. 16
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6. NEHMOTNY MAJETOK

: = . Nedokoncené
Softvér a licencie Investicie Celkom
Obstaravacia cena
1. januar 2016 3 730 365 - 3 730 365
Prirastky
Ubytky (685 762) - (685 762)
31, december 2016 3 044 603 0 3 044 603
Opravky a zniZenie hodnoty
1, januar 2016 3729 204 - 3729 204
Amortizacia 787 E 787
Ubytky (684 357) - (684 357)
Rozpustenie opravnej polozky (1 405) (1 405)
31. december 2016 3044 229 - 3 044 229
Zostatkova cena
1. januar 2016 1161 0 1161
31. december 2016 374 0 374
. . Nedokoncené
Softvér a licencie investicie Celkom
Obstaravacia cena
1. januar 2015 3 823 323 - 3 823 323
Prirastky
Ubytky (92 958) - (92 958)
31, december 2015 3 730 365 0 3 730 365
Opravky a zniZzenie hodnoty
1. januér 2015 3 656 815 - 3 656 815
Amortizacia 165 347 s 165 347
Ubytky (91 100) - (91 100)
Rozpustenie opravne]j polozky (1 858) - (1 858)
31. december 2015 3729 204 - 3729 204
Zostatkova cena
1. januar 2015 166 508 0 166 508
31. december 2015 1161 0 1161

7. ODLOZENA DANOVA POHIADAVKA

Odlozena dan z prijmov pozostava z tychto poloziek:

Budovy, stavby, stroje a zariadenia, lizing a rekultivacia
Pohladavky

Zavazky

Zasoby

Rezervy

Odlozena danova pohl'adavka celkom, netto

31. decembra

31. decembra

2016 2015
258 912 13 074
444 247 524 892
140 947 289 832
100 091 75405
1212 889 1325 387
2157 086 2 232 590

Tieto pozndmky su neoddelitefnou siéastou finanénych vykazov.
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8. OSTATNY MAJETOK

Spolu
Polozka Krdtkodobé Dihodobé k 31. 12, 2016
Naklady budicich obdobi
z toho:
predplatené najomné 339 887 2 507 850 2 847 737
ostatné 5507 - 5507
Spolu 345 394 2 507 850 2 853 244
Polozka Kratkodobé Dlhodobé Spolu

k 31. 12. 2015
Néklady buddcich obdobi

z toho:
predplatené ndjomné 333 381 2 686 049 3019 430
ostatné 5125 - 5125
Spolu 338 506 2 686 049 3 024 555

Néklady buddcich obdobi obsahuji hlavne predplatené ndjomné za pozemky, na ktorych ma spolo¢nost
postavené Cerpacie stanice a rozpUista sa do nakladov pocas doby prendjmu. Pozri tiez pozn. 23.4.

9. ZASOBY
31. decembra 31. decembra
2016 2015
Pohonné hmoty a oleje 7 636 269 6 954 165
Tovar v predajniach na &erpacich staniciach 3 084 884 3 015 334
Celkom 10 721 153 9 969 499

Pohyby v opravnej polozke k zdsobam boli nasledovné:

Tovar na cerpacich

staniciach Spolu
Stav k 1. januaru 2016 342 750 342 750
Tvorba 149 025 149 025
Zrusenie (15 151) (15 151)
Stav k 31. decembru 2016 476 624 476 624

Tovar na éerpacich

staniciach Spolu
Stav k 1. januaru 2015 366 933 366 933
Tvorba - “
Zrusenie (24 183) (24 183)
Stav k 31. decembru 2015 342 750 342 750

K 31. decembru 2016 neboli Ziadne zasoby zalozené ako zaruka za trofené Gvery a pbzicky. K zédsobam
bola tvorend opravnd polozka vo vyike 476 624 EUR. Zasoby su poistené v plnej vyske.

10. POHLADAVKY Z OBCHODNEHO STYKU A OSTATNE POHLADAVKY

31. decembra 31. decembra
2016 2015
Pohladavky z obchodného styku 47 886 539 37 789 774
Pohladavky vodi spriaznenym osobam 13 086 506 9 743 863
Opravna polozka k pochybnym pohladdvkam (12 148 161) (12 329 014)
Celkom 48 824 884 35 204 623

V zostatku pohladdvok voéi spriaznenym osobam je zahrnuta pohladdvka voci OMV Clearing vo vyske
11 586 853 Eur (31.decembra 2015: 7 930 523 Eur), ktord predstavuje pohladdvku 7 cash poolingu.

Spolocnost je aktivnym Uéastnikom cash poolingu skupiny OMV od roku 2009 vdaka svojej priaznivej
penaznej pozicii.

Tieto poznamky st neoddelitelnou sigastou finanénych vykazov. 18
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Priemerna doba splatnosti pri predaji tovaru je 26 dni. Spoloénost vytvorila 100-percentné opravné polozky
na vsetky pohladavky nad 120 dnf po lehote splatnosti, pretoZe z predchadzajlcich skisenosti vyplyva, Ze
pohladdvky, ktoré si po splatnosti vySe 120 dni, si vo vSeobecnosti nevymozitelné. Na pohladavky
z obchodného styku, ktoré st neuhradené 60 az 120 dni, sa tvoria opravné poloZky vo vyske 50 percent
na zaklade predchadzajtcich skdsenosti s nesplacanim pohladavok.

Pred akceptaciou akéhokolvek nového odberatela vyuZiva spoloénost Gverovy hodnotiaci systém, aby
postdila bonitu potencidlneho odberatela, na zaklade ¢oho stanovi pre odberatela tverové limity. Limity
a hodnotenie stvisiace s odberate/mi sa prehodnocuju raz za rok.

V zostatku pohladavok spolocnosti z obchodného styku st zahrnuté pohladdvky s tétovnou hodnotou
4 007 809 Eur (31. decembra 2015: 4 427 755 Eur), ktoré st k ddtumu stvahy po lehote splatnosti do 60
dni a na ktoré spolo¢nost nevytvorila opravné polozky, nakolko nedoslo k vyznamnej zmene (lverovej
bonity a prisludné sumy sa stdle povazuji za vymozitelné. Priemerny vek tychto pohladavok je 17 dni po
lehote splatnosti.

Zmeny opravnych poloZiek na pochybné a sporné pohladavky

Rok konéiaci sa Rok kondiaci sa
31. decembra 31. decembra
2016 2015
Stav na zaciatku roka 12 329 014 12 197 099
Tvorba opravnej polozky 118 036 168 165
Odpisané ako nevymozitelné (298 889) (36 250)
Stav na konci roka 12 148 161 12 329 014

Pri_urCovani vymoZitefnosti pohladdvok z obchodného styku spoloénost zvaZzuje vetky zmeny bonity
pohladédvky z obchodného styku od datumu jej vzniku az do ddtumu stivahy. Koncentracia Gverového rizika
je obmedzena, pretoze klientska zakladnia je rozsiahla a odberatelia nie sti vzajomne prepojeni. Na zéklade
tychto skutoc“:nosti sa vedenie domnieva, Ze netreba vytvarat daldie opravné polozky k uz existujicim
opravnym polozkam k pochybnym pohladévkam.

11. PENIAZE A PENAZNE EKVIVALENTY

31. decembra 31. decembra
2016 2015
Bankové (cty a vklady 575 160 390 529
Peniaze a pefiazné ekvivalenty vykazané v stuvahe 575 160 390 529
Peniaze a penazné ekvivalenty uvedené vo vykaze pefiaZnych tokov 575 160 390 529

12. VLASTNE IMANIE
Zakladné imanie

Zakladne imanie zapisané do Obchodného registra pozostava z podielov spoloénikov vo vyéke 28 248 025
Eur. Zakladné imanie bolo celé splatené k 31. decembru 2016,

Zakonny rezervny fond

Zakonny rezervny fond vo vySke 2 824 803 Eur (31. december 2015: 2 824 803 Fur) nie je mozné rozdelit
medzi spolo€nikov a méze sa pouzit na krytie strat z podnikania a na zvy&enie zékladného imania v stlade
s platnou legislativou.

Na zéklade rozhodnutia majoritného spolo¢nika boli dividendy za rok 2015 vyplatené vo vyske 12 973 996
Eur.

13. UROCENE UVERY A POZICKY

K 31. decembru 2016 mala spolocnost k dispozicii sumu 12 650 000 EUR (31. december 2015: 12 650 000
Eur) vo forme uverovych prisfubov a sumu 17 300 000 EUR (31. december 2015: 17 260 838 EUR) vo
forme garancnych prislubov, pre ktoré boli splnené vsetky podmienky ¢erpania. Spoloénost k 31. decembru
2016 cerpala Uver vo vySke 20 EUR (31. december 2015: 505 642 EUR) a garancie vo vyéke 17 281 838
EUR (31. december 2015: 17 281 838 EUR).

Tieto poznamky su neoddelitelnou sucastou financnych vykazov. 19
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14. ZAVAZKY Z FINANCNEHO LiZINGU

Splatnost zéviazkov z finanéného lizingu je uvedend v nasledujlicej tabulke:

Minimaine lizingové splatky

Siicasna hodnota minimalnych
lizingovych splitok

31. december 31. december 31. december 31. december
2016 2015 2016 2015
Zavazky z finanéného lizingu
Splatné do 1 roka 697 072 697 072 671 177 646 243
Splatné od 1 do 5 rokov vratane 0 697 072 0 671 177
Splatné po 5 rokoch 0 0 0] 0
697 072 1394 145 671 177 1317 420
Minus: nerealizované finan¢né naklady (25 895) (76 725) - =
Sacasna hodnota zavizkov
z finanéného lizingu 671177 1317 420 671177 1317 420
Minus: suma jstiny splatnd do 1 roka (vykazand
v kratkodobych zévazkoch) (671 177) (646 243)
Suma istiny splatna nad 1 rok (vykazana
v dlhodobych zavizkoch) 0 671177

Spolo¢nost pouZiva Sest ¢erpacich stanic najatych formou finanéného lizingu. Priemerna doba prenajmu je
15 rokov. V roku konciacom sa 31. decembra 2016 bola priemernd efektivna trokova sadzba 3,86 %
(2015: 3,86 %). V3etky prendjmy maji pevne uréené splatky a neuzatvorili sa ¥iadne dohody

o podmienenych buddcich splatkach ndjomného.

Zavazky z finanéného lizingu st denominované v eurédch. Reédlna hodnota zévazkov skupiny z finanéného

lizingu sa priblizne rovna ich G¢tovnej hodnote.

Zévdzky spolonosti  z finanéného lizingu s zabezpedené vlastnickym pravom prenajimatela

k prenajatému majetku,

15. REZERVY

Likvidacia
a rekultivacia Ostatné -
&erpacich rezervy Odchodné Celkom
stanic
Stav k 1. januaru 2016 3 869 412 1 349 596 15012 5 234 020
Tvorba rezervy pocas roka 1230 040 - 1 230 040
Urok z diskontovania 30 000 - = 30 000
Pouzitie/ Rozpustenie rezervy
pocas roka - (1317 169) (15 012) (1332 181)
Stav k 31. decembru 2016 3899 412 1262 467 0 5 161 879
Likvidacia
a rekultivacia . »
&erpacich Ostatné rezervy Odchodnée Celkom
stanic
Stav k 1. januaru 2015 3 833412 1729 579 13 613 5577 004
Tvorba rezervy pocas roka 1631002 1399 1632401
Urok z diskontovania 36 000 - = 36 000
PouZitie/ Rozpustenie rezervy
pocas roka (2 011 385) - (2 011 385)
Stav k 31. decembru 2015 3 869 412 1 349 596 15012 5 234 020
Rezerva je zahrnuta v zdvéazkoch nasledovne:
Kratkodobé Dlhodobé Spolu
zdvidzky zdvdzky P!
K 31. decembru 2016 1262 467 3899 412 5161 879
K 31. decembru 2015 1 349 596 3884 424 5 234 020
Tieto poznamky su neoddelitelnou siéastou finanénych vykazov. 20
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Likvidacia a rekultivacia ¢erpacich stanic

V stcasnosti ma OMV Slovensko 91 éerpacich stanic. OMV Slovensko sa zaviazalo likvidovat a rekultivovat
éerpacie stanice po ukon&eni doby prendjmu alebo po ukonceni doby prevadzky Cerpacej stanice, ak ta je
dlhgia. V rozsahu zmldv je spoloénost povinnd demontovat cerpacie stanice, vykonat sandciu
kontaminovanej pody, rekultivovat okolitli oblast a uviest pozemok do pévodného stavu.

Rezerva na likvidaciu a rekultivaciu sa odhadla pomocou existujicej technoldégie a zohladiuje
predpokladant infldciu v budtcnosti. Sti€asna hodnota tychto nakladov bola vypocitana s pouzitim redlnej
diskontnej sadzby, ktora odzrkadluje aktualne trhové zhodnotenie ¢asovej hodnoty pefazi a rizikd
$pecifické pre zavdzok (realna diskontna sadzba 0.0%) . Rezerva zohladiuje predpokladané naklady na
likviddciu ¢erpacich stanic a naklady na uvedenie oblasti do pévodného stavu, na zdklade skutocnych
ndkladov na likvidaciu a rekultividciu podobnych ¢erpacich stanic v minulosti. Predpoklada sa, Ze tieto

naklady vznikn( v obdobi rokov 2021 az 2034.

16. ZAVAZKY Z OBCHODNEHO STYKU A OSTATNE ZAVAZKY

31. december

31. december

2016 2015
Zavéazky z obchodného styku 40 888 148 30 159 542
Zavéazky vocdi zamestnancom a zo socidlneho zabezpecenia 415 522 442 452
Ostatné danové zavazky 13 755 191 11 034 472
Ostatné zavazky 2124 189 2 016 962
Ostatné finanéné zavazky 3 637 462 4 029 130
Celkom 60 820 512 47 682 558

Ostatné finan¢né zdvédzky su tvorené depozitmi ndjomcov Cerpacich stanic, ktoré predstavovali hodnotu

3 637 462 Eur v roku 2016 (31.decembra 2015: 4 029 130 Eur).

Clenenie zavézkov z obchodného styku a ostatnych zavézkov:

31. december

31. december

2016 2015
Zavazky do lehoty splatnosti 60 709 073 47 546 651
Zavéazky po lehote splatnosti nad 31 dni 111 439 135 907
Celkom 60 820 512 47 682 558

Zavéazky zo socidlneho fondu (zahrnuté v zdvazkoch vodi zamestnancom a zo socidlneho zabezpecenia):

31. december

31. december

2016 2015
Pociatoény stav k 1.janudru 34 639 20 705
Tvorba celkom 36 886 38 867
Cerpanie celkom (39 960) (24 933)
Konedny stav k 31. decembru 31 565 34 639
17. VYNOSY Z PREDAJA TOVARU
Vynosy z predaja tovaru pozostavaju z tychto poloziek:
Rok konciaci Rok konciaci
31. decembra 31. decembra
2016 2015
Pohonné hmoty 537 126 305 550 308 810
z toho: spotrebna dari 208 430 211 207 042 303
Full agency 65 163 264 64 086 221
Oleje 366 991 392 359
z toho: spotrebna dan 43 247 36119
Celkom 602 656 560 614 787 390

Full agency predstavuje predaj tovaru v obchodoch na cerpacich staniciach ako napriklad denna tlac,

obcerstvenie a prislusenstvo do dut,

Spotrebna dan je sGcastou obstardvacich nakladov pohonnych hmét, teda rovnaka suma, ako je uvedena

vo vynosoch, tvori takisto ¢ast nakladov na predany tovar.

Tieto poznamky si neoddelitelnou stéastou finanénych vykazov.
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18. SPOTREBA MATERIALU A ENERGIE

Spotreba materialu
Spotreba energie
Celkom

19. SLUZBY

Opravy a udrZiavanie
Poradenstvo externé

z toho:

Overenie Gctovnej zévierky
Iné uistovacie sluzby
Dafovy audit

Management fees, IT
Najom, leasing
Marketing, reklama, PR
Provizie

Dopravné naklady
Statne hmotné rezervy
Ostatné

Celkom

20. OSOBNE NAKLADY

Mzdové naklady

Naklady na socidlne zabezpecenie
Celkom

Potet zamestnancov spoloénosti k 31. decembru 2016 bol

25 (31. december 2015: 185, z toho vedtci zamestnanci 24).

21, DAN z PRiIMOV

Splatna dan
Odlozena dan
Dan z prijmov celkom

Rok konciaci
31. decembra

Rok konciaci
31. decembra

2016 2015
153 085 349 852
2 057 296 1913 083
2 210 381 2 262 935

Rok konciaci
31, decembra

Rok konciaci
31, decembra

2016 2015
2 366 239 2 301 801
487 811 586 403
12 500 12 500
12 500 12 500
12 000 12 000
3485 523 3551642
3 645 940 3 855 373
2123 259 1696 561
15 505 598 14 644 810
2 543 495 3 308 938
- 4 804 249
3438 084 3407 423
33 595 949 38 157 200

Rok konciaci
31. decembra

Rok konéiaci
31. decembra

183,

2016 2015
3954 728 4417 023
1 840 215 1709 774

5794 943 6 126 797

z toho vedici zamestnanci

Rok konéiaci
31. decembra

Rok konciaci
31. decembra

2016 2015
4 725 325 3986 112
75 504 (355 590)
4 800 829 3 630522

V nasledujlicej tabulke je uvedené odsthlasenie vykazanej dane z prijmov a teoretickej dane vypoditanej

s pouZitim Standardnych danovych sadzieb:

Zisk pred zdanenim

Dan pri domacej miere zdanenia 22 %
Danovy vplyv trvalych rozdielov

Dan z prijmov celkom

Rok konéiaci 31.
decembra 2016

Rok konéiaci
31. decembra

2015

20 624 496 16 604 518
4 537 389 3 652 994
263 440 (22 472)

4 800 829 3 630 522

Tieto poznamky st neoddelitelnou sucastou finanénych vykazov,
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22. TRANSAKCIE SO SPRIAZNENYMI OSOBAMI

w

22.1. Riaditelia a ostatni élenovia kl'ti¢ového vedenia

Mzdy vyplatené riaditefom a ostatnym &enom ki

2016 predstavovali sumu 126 183 Eur a pocas r
Platy a odmeny st stiéastou osobnych nakladov

na stikromné Géely.

22.2. Ostatné spriaznené osoby

V priebehu roka spolo¢nost uskutocnila nasledovné transakcie so spriaznenymi osobami:

OMV Refining & Marketing GmbH
Viedef

OMV Deutschland

OMV Ceska republika

OMV International Services GmbH

OMV Hungary

OMV Clearing

OMV Solution GmbH

OMV AG

OMV Slovenia

OMV Gas & Power

OMV Bulgarien

OMV Refining & Marketing GmbH
Vieden

OMV Deutschland

OMV Ceska republika

OMV International Services GmbH

OMV Hungary

OMV Clearing

OMV Solution GmbH

oMV AG

OMV Slovenia

OMV Gas & Power

OMV Bulgarien

s

icového vedenia podas roka konciaceho sa 31. decembra
oka konciaceho sa 31. decembra 2015 sumu 120 211 Eur.
. Vykonné vedenie ma k dispozicii 3 osobné automobily aj

Nakupy Zavizky Predaf Pohl'adivky
tova:ru k 31. decembru vy rab'kov k 31. decembru
a sluzieb g 2016 a sluzieb 3 2016
v roku 2016 v 2016
166 803 396 16 563 842 562 932 53 359
= - 178 205 13 539
138 906 8 760 1276 442 101 223
765 787 3979971 6 998 243 1220 529
572 522 17 727 1 266 022 106 631
= - - 11 586 561
1918 711 (21 217) - -
37 643 = = E
148 513 - 50 802 4 372
162 795 - e -
489 - - -
170 548 762 20 549 083 10 332 646 13 086 214
Nakupy Zévizky v:,’:j:;;’; s Pohl'adévky
= k 31. decembru o k 31. decembru
a sluzieb 2015 a sluzieb 2015
v roku 2015 v 2015
163 385 326 9174 646 587 758 50130
- - 181 118 30 255
129 920 7 636 1738 883 202 079
3 260 950 3423092 7 091 666 1391 988
2 086 198 3902 1276 642 134 363
- - - 7 930 523
2 078 600 (79 216) - -
47 471 10 606 226 *
567 138 160 470 59 607 4 525
75610 75610 - -
35 498 - - -
171 666 711 12 776 746 10 935 900 9 743 863

23. ZAVAZNE VZTAHY A PODMIENENE ZAVAZKY

23.1. Dane

Dariové priznania ostavaju otvorené a méiu b
Skutocnost, Ze urcité obdobie alebo dafiové
nema vplyv na vyluéenie tohto obdobia z prip
toho su danové pr

23.2. Pravne spory a mozné straty

V sucasnosti je spoloénost zaangaZovand v niekolkych pravnych a in
v ramci beZnej podnikatelskej Cinnosti, a neocakava sa, ze b
nepriaznivy vplyv na priloZené finanéné vykazy.

Transakcie so spriaznenymi osobami boli uskuto¢nené za beznych obchodnych podmienok,

yt predmetom kontroly poéas obdobia piatich rokov.
priznanie vztahujlce sa na toto obdobie bolo kontrolované,
adnej dalSej kontroly po¢as obdobia piatich rokov. V désledku
iznania spolocnosti za roky 2012 a? 2016 otvorené a mdsu sa stat predmetom kontroly.

ych sporoch, ktoré sa vyskytuju

y mali individudine alebo v sthrne vyznamny

Tieto poznamky s neoddelitelnou sii¢astou finanénych vykazov,
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23.3. Bankové zaruky

Banka VUB a.s. poskytla spolo¢nosti colnt zaruku vo vyske 17 261 tis. Eur a platobnl zaruku vo vyske

21 tis. Eur, v oboch pripadoch na dobu neurgitd.

23.4. Operativny prenajom

Spolo¢nost si prenajima formou operativneho prendjmu Cerpacie stanice, pozemky a osobné auti.

Spolognost nemd prévo odkupit majetok po uplynuti doby prendjmu, Z
nasledovné (zavazky nie st vykdzané v stvahe k stvahovému dfiu):

31. december

avazky z operativneho prendjmu st

31. december

2016 2015
Ndklady vykazané pocas roka 1626 048 1484 804
Budlice penaZné zévézky:
Cerpacie stanice a pozemky 19 742 892 21 937 087
Osobné auta 298 163 192 257
Celkom k 31. decembru 20 041 055 22 129 344
50 splatnostou;

do 1 roka 1330 304 1388673

od 1 do 5 rokov vritane 4 896 671 5261 840

nad 5 rokov 13 814 080 15478 831

24. FINANCNE NASTROJE

24.1. Riadenie kapitdlového rizika

Spolognost riadi svoj kapitdl s ciefom zabezpecit, aby bola schopnd pokragovat v &innosti ako zdravo
fungujtici podnik s ciefom dosiahnut optimalny vztah medzi cudzimi a vlastnymi zdrojmi. Celkova stratégia

spolocnosti sa oproti roku 2015 nezmenila.

Spolo¢nost monitoruje &truktiru kapitalu na zdklade ukazovatela dverovej zatazenosti. Tento ukazovatel

wa

sa vypocitava ako pomer Eistého dihu k viastnému imaniu. Cisty dlh sa vypoéitava ako celkova hodnota
dihodobych a kratkodobych péZitiek (ako je uvedend v slivahe) minus peniaze a peflazné ekvivalenty.

Vlastné imanie predstavuje zostatok riadku »Vlastné imanie" uvedeny v sdvahe,

31. december

31. december

2016 2015
Dlh (zédvézky z finanéného lizingu, bankové Gvery, ost. Fin. zavazky) 4 308 659 5852 192
Peniaze a pefazné ekvivalenty 575 160 390 529
Cisty dlh 3733 499 5461 663
Vlastné imanie 46 896 495 44 046 825
Pomer Cistého dlhu k vlastnému imaniu 8% 12%

24.2. Kategoérie finanénych nastrojov

31. december

31. december

2016 2015
Uvery a pohladdvky (vratane pefazi a pefiaznych ekvivalentov) 49 400 194 35 604 898
Financny majetok 49 400 194 35 604 898
Bankove uvery, finanény lizing a obchodné zavdzky vykdzané
v amortizovanych nakladoch 61 491 709 49 505 620
Finanéné zavizky 61 491 709 49 505 620

(1) Faktory finanéného rizika

Financné rizikd, ktorym je spolo¢nost vystavena su z velkej miery riadené na Grovni vedenia skupiny OMV.,

Vzhladom na povahu podnikania podstupuje spolocnost aj komoditné rizik
ropnych produktov. Toto riziko je pokryté schopnostou spolo¢nosti p

renasat zmen

produktov do svojej predajnej ceny pri zachovani primeranej ziskovej mare.

0 z titulu ndkupu a predaja
y nakupnej ceny ropnych

Tieto poznamky si neoddelitelnou sicastou financnych vykazov.
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Pouzivanie fmancnych derivatov sa riadi zdsadami spolo¢nosti, ktoré schvaluje vedenie spolonosti a ktoré
obsahujui principy riadenia kurzového rizika, rizika Grokovych sadzieb, Gverového rizika, dalej principy
pouzivania finanénych a nefinanénych derivatov a investovania prebytoénej likvidity. Spoloc¢nost sa
nezlcastiiuje na obchodovani s finanénymi nastrojmi, ani nepouziva finanéné derivaty na Spekulativhe
acely.

(i) Urokové riziko

Prevadzkové vynosy a prevadzkove penazne toky spolocnosti s nezavislé od zmien Grokovych sadzieb na
trhu. Spolocnost nema vyznamné Grocené aktiva okrem pefiazi a pefiaznych ekvivalentov. Leasmgové
zmluvy su droCené fixnou Urokovou sadzbou. Spolo¢nost neuzatvéra Ziadne dohody s ciefom zaistit
trokové riziko.

(ii) Riziko menovych kurzov

Od vstupu Slovenskej republiky do eurozény, spoloénost vykazuje vietky operacie v eurdch a nema Ziadne
vyznamné transakcie v cudzich menach.

Z tohto dévodu spoloénost nie je vystavena riziku zmien menovych kurzov.
(iii) Uverové riziko

Uverové riziko zohladriuje riziko, ze zmluvna strana nedodr¥i svoje zmluvné zavazky, v dosledku ¢oho
spolocnost utrpi stratu. Spoloénost prijala zdsadu, #e bude obchodovat len s déveryhodnymi zmluvnymi
partnermi ako prostnedok na zmiernenie rizika financnej straty v désledku nedodrzania zavizkov.
Spolocnost poistuje pohladavky z velkoobchodu a kartového obchodu (Routex).Operacie s derivatmi
a pefiazné transakcie sa vykondavaju len prostrednictvom renomovanych finanénych instittcii, Spolo¢nost
neobmedzila vy3ku otvorenej pozicie vodi ziadnej finanénej institdcii.

(iv) Riziko nedostatocnej likvidity

Obozretné riadenie rizika nedostatoénej likvidity predpoklada udrZziavanie dostatoéného objemu penaznych
prostriedkov, dostupnost financovania prostrednictvom primeraného objemu uverovych liniek a schopnost
ukoncit otvorené trhové pozicie. Spoloénost udrziava dostato¢ny objem pefiaZznych prostriedkov a nema
Ziadne otvorené trhové pozicie,

Nasledujuca tabulka znéazorruje zostatkovi dobu splatnosti nederivatovych finanénych zévizkov
spolocnosti. Tabulka bola zostavend na zédklade nediskontovanych penaznych tokov finanénych zavazkov
so zohladnenim najskorsich moznych terminov, ked' sa od spolocnosti mbze Ziadat vyplatenie tychto
zavazkov. Tabulka zahffia penazné toky z Urokov a istiny pocas platnosti averovej zmluvy.

Vazena
priemerna _ Od 3 -
efektivna 2;.:‘:3 misiaie mesiacov rzo kai 5;:;":’ Celkom
urokovd m do 1 roka
miera
2016
Finanéné nastroje
(obchodné a iné
zavazky, tvery) = 53 820 833 4024 821 8593 3637462 - 61 491 709
2015
Financné nastroje
{obchodné a iné
zavazky) - 38 262 028 6517 806 25479 4 700 307 5 49 505 620

Splatnost zavézkov z finanéného lizingu je uvedena v poznamke 14.

Spolocnost ma pristup k Uverovym a garanénym linkdm v hodnote 29 950 000 EUR, pricom celkova
nevycerpana suma k ddtumu stvahy predstavuje 12 668 162 EUR. Spoloénost predpokladd, 7e na plnenie
svojich ostatnych zavazkov pouzije pefazné toky z prevadzkovej tinnosti.

Tieto poznamky sl neoddelitelnou sucastou finanénych vykazov. 25
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(2) Odhad realnej hodnoty (fair value)

Pri ur€ovani redlnej hodnoty neobchodovanych derivatov a inych finanénych néstrojov vyu#iva spoloénost
mnoZstva metdd a trhovych predpokladov zaloZzenych na podmienkach existujicich na trhu ku diiu
suvahy. Redlna hodnota forwardovych menovych kontraktov sa stanovi na zdklade forwardovych
menovych kurzov k datumu stvahy.

U&tovné hodnoty finanéného majetku a zévézkov znizené o pripadné Gpravy sa priblizne rovnaju svojej
redlnej hodnote. Realna hodnota finanénych zavazkov je na Ucely vykdzania v poznamkach stanovena
na zdéklade diskontovanych buddcich zmluvnych pefiaZnych tokov pri sti¢asnej trhovej trokovej sadzbe,
ktorh ma spolocnost k dispozicii pre podobné finanéné nastroje.

25. UDALOSTI PO SUVAHOVOM DNI

Po 31. decembri 2016 nenastali udalosti, ktoré maji vyznamny vplyv na verné zobrazenie skutocnosti,
ktoré s predmetom Uctovnictva.

26. SCHVALENIE UCTOVNEJ ZAVIERKY

Uétovn zdvierku na strandch 2 a¥ 26 schvélil diia 8. marca 2017 v mene spolo¢nosti Thomas
Zolles finanény riaditel.

Zostavené dria: Padpisovy zdaznam

Podpisovy zdznam osoby Podpisovy zaznam c¢lena

zodpovednej za vedenie os0by ZOd? ou:eudnej = Statutdrneho orgdnu
i - ) za zostavenie uctovnej z e
uctovnictva: e tictovnej jednotky:
zdvierky:
v I' = /
l‘ i } ey /}”4 e =
Ing. Alexandra Labudoha Ing. Olga Sidova Thomas Zolles

Tieto poznamky su neoddelitelnou si¢astou finanénych vykazov. 26




